
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE DI DUE GRUPPI ELETTROGENI SITI PRESSO IL 

PRESIDIO SAN CARLO DELL’ASST SANTI PAOLO E CARLO. ESTENSIONE 

CONTRATTUALE ALLA SOCIETA'ELETTROMECCANICA BESANA NELL’AMBITO DEL 

QUINTO D’OBBLIGO PER IL PERIODO 1 MAGGIO - 30 SETTEMBRE 2021. IMPORTO 

COMPLESSIVO € 5.037,93 - CIG Z1B22B7402. 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DI S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10/12/2015, è stata costituita l’“Azienda Socio–Sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera c), della 

Legge Regionale n. 23 dell’11/8/2015, a decorrere dall’1/1/2016, è subentrata nei rapporti giuridici attivi e 

passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1/1/2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10/12/2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio–Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con DGR n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2023; 

Visti: 

il Regolamento delegato (UE) 2019/1828 della Commissione del 30 ottobre 2019, che, nel modificare la 

Direttiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto riguarda le soglie degli appalti di 

forniture, servizi e lavori e dei concorsi di progettazione, ha rideterminato, tra l’altro, con decorrenza 

dall’1.1.2020 la soglia comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in Euro 214.000,00 più IVA; 

il Decreto legislativo 20 Marzo 2010, n. 53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le direttive 

89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia e delle procedure di ricorso in 

materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

la deliberazione n. 1947 del 26/09/2019 di approvazione del regolamento aziendale per la disciplina delle 

competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi; 

la deliberazione n. 1838 del 31/10/2017 di approvazione del Regolamento inerente l’acquisizione e la 

gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria per l’ASST Santi Paolo e 

Carlo; 

il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii. con particolare riguardo 

al Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 (cd “decreto semplificazioni”), convertito in legge 11 settembre 2020, 

n. 120; 

Dato atto che è in scadenza il contratto relativo al servizio triennale di manutenzione di due gruppi 

elettrogeni per il Presidio San Carlo dell’ASST Santi Paolo e Carlo affidato con deliberazione n. 740 del 

2018 alla Società Elettromeccanica Besana S.r.l. di LIMBIATE (MB) per l’importo complessivo di € 

35.190,90 così suddiviso: 

canone : € 21.945,00 oltre € 900,00 per oneri della sicurezza per un totale di € 22.845,00 oltre € 5.025,90  

per I.V.A. 22% per complessivi € 27.870,90  

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0000716    del 24/03/2021 - Atti U.O. S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

chiamata su guasto: € 6.000,00 più € 1.320,00 per I.V.A. 22% per un totale di € 7.320,00 da utilizzare in caso 

di necessità con l’applicazione su ogni intervento dello sconto offerto in gara  

Considerato che: 

con Deliberazione n. 3 del 7 gennaio 2021 è stata disposta l’adesione alla convenzione Consip “Mies2” lotto 

13 per l’affidamento del multiservizio tecnologico integrato con fornitura di energia occorrente alla A.S.S.T. 

Santi Paolo e Carlo alla società Siram Spa per il periodo ottobre 2021 - settembre 2028, e che il servizio di 

manutenzione dei gruppi elettrogeni è incluso nelle attività previste all’interno della convenzione; 

nelle more dell’attivazione di predetta Convenzione, si rende necessario proseguire l’attività manutentiva sui 

citati gruppi elettrogeni per il periodo 1 maggio – 30 settembre 2021; 

ai sensi dell’Art. 106 comma 12) del D.lgs. 50/2016 la stazione appaltante, qualora in corso di esecuzione si 

renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo 

del contratto, può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario; 

l’importo quantificato per il prosieguo dell’attività manutentiva ammonta a:  

 IMPONIBILE IVA 22% TOTALE 

CANONE 3.129,45 688,48  3.817,93 

GUASTO 1.000,00 220,00 1.220,00 

 4.129,45 908,48 5.037,93 

 

la Società Elettromeccanica Besana S.r.l. si è resa disponibile all’esecuzione delle prestazioni di cui trattasi 

rientranti nel sesto quinto dell’importo di contratto; 

 

Preso atto della deliberazione n. 397 del 19/02/2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2021. Versione V1”; 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

IL DIRETTORE GENERALE 

acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 106 Comma 12) del D.lgs. 50/2016 l’estensione del contratto relativo 

al servizio di manutenzione di due gruppi elettrogeni siti presso il Presidio San Carlo dell’ Asst Santi 

Paolo e Carlo alla Società Elettromeccanica Besana S.r.l. di LIMBIATE (MB) Via A. Tadino n.9 per 

il periodo 1 maggio – 30 settembre 2021 per l’importo di € 4.129,45 oltre € 908,48 per IVA 22% per 

Totali € 5.037,93 nell’ambito del quinto d’obbligo -  CIG Z1B22B7402; 

 

2. di autorizzare, mediante trasferimento della disponibilità di pari importo sul conto stesso del bilancio 

2021: 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

l’incremento di € 3.817,93 dell’autorizzazione n. 2021001221 del bilancio 2021 assunta con  

deliberazione n.740 del 16/05/2018 sul conto 3F010211 - Manutenz. e Riparaz. Impianti e 

Macchinari CDR TEC CDC 000000000; 

l’incremento di € 1.220,00 dell’autorizzazione n. 2021001222 del bilancio 2021 assunta con  

deliberazione n.740 del 16/05/2018 sul conto 3F010211 - Manutenz. e Riparaz. Impianti e 

Macchinari. CDR TEC CDC 000000000; 

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Gestione Tecnico 

Patrimoniale Flavio Cislaghi e che la sua esecuzione è affidata ai sensi e agli effetti del D.lgs. n. 

50/2016 a Eva Valeria Bellini in qualità di Responsabile unico del procedimento e Direttore di 

esecuzione del contratto fermo restando la responsabilità del Direttore S.C. Economico-Finanziaria in 

merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

4. di dare infine atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto 

non soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma 6) L. R. n. 33/2009 e ss. mm. ii. 

 

Pag.: 3/4



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 3.817,93  S 3F010211 - Manutenz. e Riparaz. Impianti e Macchinari 000000000 2021001221/1 2021
€ 1.220,00  S 3F010211 - Manutenz. e Riparaz. Impianti e Macchinari 000000000 2021001222/1 2021

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Germana Maldifassi

Responsabile dell’istruttoria: Eva Bellini

Dirigente/Responsabile proponente: Flavio Cislaghi

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2021-03-24T16:14:24+0100


		2021-03-24T16:18:19+0100


		2021-03-24T16:21:26+0100


		2021-03-24T16:24:20+0100




